大容量プログラマブル交流電源 / 周波数変換器
QA シリーズ
QAQAシリーズシリーズ
大容量プログラマブル
交流電源 / 周波数変換器
基本コンセプトを継承しながら 「シン化」
2 3
三相スイッチング方式

たった数百msecの“始動電流”のために
電源容量を大きくする必要があったが・・・・
R
S
T
R
S
T
ソフトスタート時間
0.1～999.9秒設定可能
設定電圧
仕様
Specification
S-2572-1.9
QA-T4シリーズ（三相出力）
型名 QA-15K-T4 ( 三相 15 kVA) QA-30K-T4 ( 三相 30 kVA) QA-60K-T4 ( 三相 60 kVA) QA-90K-T4 ( 三相 90 kVA)
交流出力 （AC 実効値）
相 / 線数 三相 4 線
定格
定格電圧 155 Vrms / 310 Vrms

環境条件
動作環境 屋内使用
動作温度 0 ℃～ + 40 ℃
動作湿度 20 % Rh ～ 85 % Rh （結露なし）
保存温度  -20 ℃～ + 60 ℃
保存湿度 20 % Rh ～ 85 % Rh （結露なし）
高度 海抜 2000 m 以下
冷却方式 ファンによる強制空冷
耐電圧
入力 - 出力間
AC 1500 V、 1 分間
入力 -FG 間
絶縁抵抗 入力 -FG 間 DC 500 V、 30 M Ω 以上
*1: 出力電圧が 10V 以下の時、 確度保証はありません。  *2: 出力電圧が 10 V を超え 30V 以下の時、 "Volt Adj"=ON でこの仕様を満たします。  *3:  出力電圧が 定格電圧 （L レンジ 200 V /
H レンジ 400V） の時、 この仕様を満たします。
型名 QA-15K-T4-4( 三相 15 kVA) QA-30K-T4-4 ( 三相 30 kVA) QA-60K-T4-4( 三相 60 kVA) QA-90K-T4-4( 三相 90 kVA)
交流出力 （AC 実効値）
相 / 線数 三相 4 線
定格
定格電圧 155 Vrms / 310 Vrms

冷却方式 ファンによる強制空冷
耐電圧
入力 - 出力間
AC 1500 V、 1 分間
入力 -FG 間
絶縁抵抗 入力 -FG 間 DC 500 V、 30 M Ω 以上
*1: 出力電圧が 5 V 以下の時、 確度保証はありません。  *2: 出力電圧が 5 V を超え 30 V 以下の時、 "Volt Adj"=ON でこの仕様を満たします。  *3: 出力電圧が 定格電圧 （L レンジ 100 V / H
レンジ 200 V） の時、 この仕様を満たします。
S-2615-1.3
QA-T4-4シリーズ（周波数変換器三相出力400Hz専用）
14 15
仕様
Specification
S-2571-1.9
QA-S2シリーズ（単相出力）
型名 QA-10K-S2 ( 単相 10 kVA) QA-20K-S2 ( 単相 20 kVA) QA-30K-S2 ( 単相 30 kVA)
交流出力 （AC 実効値）
相 / 線数 単相 2 線
定格
定格電圧 155 Vrms / 310 Vrms

価格表　Price list
大容量プログラマブル交流電源/周波数変換器　QAシリーズ
型名 回路方式 出力相数 電圧レンジ 周波数 電流 電力 標準価格 （税別）
高効率大容量三相プログラマブル交流電源　QA-T4シリーズ（三相出力）
QA-15K-T4
スイッチング
三相 4 線式
( 三相 3 線式も
可 )
155Vrms/310Vrms
( 相電圧 )
268 ～ 537Vrms
( 線間電圧）
40 ～ 70Hz
50Arms/25Arms 15kVA ¥5,038,000
QA-30K-T4 100Arms/50Arms 30kVA ¥7,115,000
QA-60K-T4 200Arms/100Arms 60kVA ¥10,480,000
QA-90K-T4 300Arms/150Arms 90kVA ¥13,600,000
600V出力三相プログラマブル交流電源 QA-T4-V6シリーズ（三相 600V出力）
QA-15K-T4-V6
スイッチング
三相 4 線式
( 三相 3 線式も
可 )
300Vrms/600Vrms
( 相電圧 )
520Vrms/1040Vrms
( 線間電圧）
40 ～ 70Hz
25Arms/12.5Arms 15kVA ¥5,550,000
QA-30K-T4-V6 50Arms/25Arms 30kVA ¥7,440,000
QA-60K-T4-V6 100Arms/50Arms 60kVA ¥10,909,000
QA-90K-T4-V6 150Arms/75Arms 90kVA ¥14,148,000
400Hz出力専用航空機地上用大容量交流電源　QA-T4-4シリーズ（周波数変換器三相出力400Hz専用）
QA-15K-T4-4
スイッチング
三相 4 線式
(3 線式も可 )
155Vrms/310Vrms
( 相電圧 )
268 ～ 537Vrms
( 線間電圧）
360 ～ 440Hz
50Arms/25Arms 15kVA ¥5,158,000
QA-30K-T4-4 100Arms/50Arms 30kVA ¥7,298,000
QA-60K-T4-4 200Arms/100Arms 60kVA ¥10,754,000
QA-90K-T4-4 300Arms/150Arms 90kVA ¥13,994,000
高効率大容量単相プログラマブル交流電源　QA-S2シリーズ（単相出力）
QA-10K-S2
スイッチング 単相 2 線 155Vrms/310Vrms 40 ～ 70Hz
100Arms/50Arms 10kVA ¥2,760,000
QA-20K-S2 200Arms/100Arms 20kVA ¥4,591,000
QA-30K-S2 300Arms/150Arms 30kVA ¥6,380,000
600V出力単相プログラマブル交流電源 QA-S2-V6シリーズ （単相 600V出力）
QA-10K-S2-V6
スイッチング 単相 2 線 300Vrms/600Vrms 40 ～ 70Hz
50Arms/25Arms 10kVA ¥3,120,000
QA-20K-S2-V6 100Arms/50Arms 20kVA ¥4,879,000
QA-30K-S2-V6 150Arms/75Arms 30kVA ¥6,705,000
インターフェース 標準 ： RS-232C/USB/LAN/PLC/DI/DO
共通オプション
型名 概要 詳細 標準価格 （税別）
QO-C-01 GP-IB インターフェース 専用 GP-IB ⇔ RS-232C 変換 BOX を使用